
 

  

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«09» февраля 2022 г.                                                                                        №21 

 

Об утверждении Графика проведения индивидуальной профилактической 

работы с родственниками лиц и лицами наиболее подверженными или уже 

попавшими под воздействие идеологии терроризма на территории 

муниципального района «Дербентский район» на 2022 год 

 

В целях предупреждения радикализации различных групп населения 

муниципального района «Дербентский район», прежде всего молодежи и 

недопущения их вовлечения в экстремистскую и террористическую 

деятельность, постановляю: 

1. Утвердить График проведения индивидуальной профилактической 

работы с лицами, наиболее подверженными или уже попавшими под 

воздействие идеологии терроризма на территории муниципального района 

«Дербентский район» на 2022 год (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального района «Дербентский 

район» по общественной безопасности Эмиргамзаева С.Г.
 

 

 

 

 

 

  

М.Г. Рагимов 



Приложение 

к постановлению Администрации 

ГРАФИК 
проведения индивидуальной профилактической работы с родственниками лиц и лицами наиболее подверженными пли уже подпавшими под 

воздействие идеологии терроризма на территории муниципального района «Дербентский район» па 2022 год 

№ 

Лица, подверженные 

влиянию идеологии 

терроризма 

Их родственники, ближайшее 

окружение 
Ответственный за 

персональную 

профилактическую работу 

Дата проведения 

индивидуальной 

профилактической работы 

Результат проведенной 

профилактической работы 

1 2 3 4 5 6 

а) Лица, находящиеся в местном, федеральном и международном розыске за совершение преступлений террористической направленности, а также 

иные члены и участники банд, групп находящиеся в Сирии 

«Г 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Гамидов Г аджимурад 

Магомедрасулович 

1990 г. р., с. Берикей 

Отец: 

Гамидов Магомедрасул Г 

аджимурадович 1962 г.р., 

с.Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

2. Рабаданов 
Магомед Сулейманович 
1985 г.р, с. Берикей 

Мать: Рабаданова Хадижат 

Арсланбековна 1953 г. р., с. 

Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

  

района 

он» 

г. 



3. Абдурахманов Савер 

Нуралиевич 1986 г.р., с. 

Берикей 

Отец: 

Абдурахманов Нурали 1950 

г.р., с Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

4. Сулейманов Элыпад 

Робертович 1988 г.р., с. 

Берикей 

Мать: Сулейманова Зумрут 

Камалутдиновна 1937 г. р., 

с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

5. У малатов Магомед 

Сайдулаевич 1985 г. р., 

с. Берикей 

Отец: 

У малатов Сайдулла 

Магомедович 1951 г.р., с. 

Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

6 

 

Гамзатов Альберт 

Умарпашаевич 

09.09.1994 г.р., с. 

Берикей 

Отец: 

Гамзатов Умарпаша 

Гамзатовна 28.07.1968 г.р., 

с. Берикей. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

7 Пашаев Закир 

Пашаевич 

01.07.1986 г.р., с. 

Берикей 

Отец: 

Пашаев Паша Устазович 

26.09.1952 г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

8 

Наджахи Эльнур 

Мусаевич 25.01.1990 

г.р., с. Берикей 

Отец: 

Наджахи Муса Али оглы 

22.12.1960 г.р., с. Берикей 
Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

9 Абакаров Казимпаша 

Ибрагимович 17.11.1989 

г.р., с. Берикей 

Мать: 

Абакарова Галимат  

Гаджикурбановна 

05.07.1963 г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

  



10 

Асланбеков 

Адильхан Мехманович, 

03.06.1994 г.р., 

Отец: 

Асланбеков Мехман 

Гасанханович 15.01.1970 

г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

11 Асланбеков 

Гасанхан Мехманович 

03.03.1996 г.р., с. 

Берикей 

Отец: 

Асланбеков Мехман 

Гасанханович 15.01.1970 

г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

12 Шихмагомедов Нияз 

Мирзаевич 28.05.1990 

г.р., с. Берикей 

Отец: 

Шихмагомедов Мирза 

Гейсетдинович 05.10.1967 

г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

13 Новрузов Рамазан 

Ярмамедович 

30.01.1996 г.р., с. 

Берикей 

Отец: 

Новрузов Ярмамед 

Амирбекович 30.10.1958 

г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

14 
• 

Асланбеков Рамазан 

Эльманович 28.03.1992 

г.р., с. Берикей 

Отец: 

Асланбеков Эльман 

Эльдарханович 16.02.1965 

г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

15 Амирбеков Вагиф Г 

айдаралиевич 

20.08.1985 г.р., с. 

Берикей 

Мать: 

Амирбекова Севгили 

Алимагомедовна 20.06.1954 

г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

16 Асланбеков Нурлан 

Назимович 23.06.1986 

г.р., с. Берикей 

Отец: 

Асланбеков Назим 

Мирзабекович 29.04.1963 

г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

  



17 Назиров Нежмитдин 

Яхъяевич 11.07.1990 

г.р., с. Берикей 

Отец: 
Назиров Яхья 

Нежмитдинович 

14.12.1967 г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

18 Идиева Сейдханум 

Абдулкеримовна 

04.02.1997 г.р., с. 

Берикей 

Отец: 

Идиев Абдулкерим 

Джамидович 22.04.1973 г.р., 

с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

19 Рашидова Найда 

Руслановна 26.06.1992 

г.р., с. Берикей 
Супруг: 

Асланбеков Нурлан 

Назимович 25.06.1986 г.р.,  

с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

20 

• 

Мурадов Ахмедали 

Сабирович 15.06.1995 

г.р., с. Берикей 

Мать: 

Мурадова Наргиле 

Пирмагомедовна 18.02.1961 

г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

21 Хинабиев Имам 

Кахриманович 

27.12.1997 г.р., с. 

Берикей 

Отец: Хинабиев Кахриман 

Имамович 1979 г.р. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Адиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

22 Исмаилов Шамиль Г 

орхмазович 16.05.1988 

г.р., с. Берикей 

Отец: 

Исмаилов Г орхмаз 

Исмаилович 25.09.1957 г.р., 

с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

  



23 Абдуллаев Рагим 

Русланович 05.07.1990 

г.р., с. Берикей 

Отец: 

Абдуллаев Руслан 

Надретдинович 29.08.1966 

г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

24 Алиев Байрам 

Магомедшапиевич 

08.12.1989 г.р., 

с. Берикей 

Отец: 

Алиев Магомедшапи 

Муталимович 

26.05.1963 г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

25 Абдуллаева Тарафет 

Исрафиловна 13.10.1992 

г.р., с. Берикей 

Отец: Темиров Исрафил 

Темирович 12.07.1957 г.р., с. 

Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

26 

 

Мирзаханов Сократ 

Байрамович 23.07.1995 

г.р., прож. с. Берикей 

Отец: Мирзаханов Байрам 

1968 г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

27 Велиханов Джамиль 

Алимагомедович 

14.03.1983 г.р., пос. 

Белиджи 

Жена: Велиханова 

(Гасанова) Аксана 

Бейбалаевна 05.03.1985 г.р., 

п. Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 
 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

28 Наруллаев Шахгерей 

Тагирович 19.10.1983 

г.р., пос. Белиджи 

Супруга: Разарханова 

Лейла Халидовна пос. 

Белиджи. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

29 

Магомедова Наснят 

Шихрагимовна 1984 

г.р., пос. Белиджи 

Супруг: Магомедов 

Ахмед Фейзуллахович 

23.11.1985 г.р., пос. 

Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

  



30 Рамазанов Исмаил 

Мирзегасанович 

28.10.1986 г.р., пос. Бел 

и джи 

Мать: 

Рамазанова Вера 

Абдулвагабовна 18.01.1961 

г.р., пос. Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

31 Караханов Аслан 

Имируллаевич 

15.04.1994 г.р., с. 

Белиджи 

Отец: 

Караханов Имирулла 

Тажирович 

1957 г.р., с. Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

32 Караханов Ислам 

Имируллаевич 

22.03.1993 г.р., с. 

Белиджи 

Отец: 

Караханов Имирулла 

Тажирович 

1957 г.р., с. Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

33 

• 

Алиев Ренат 

Джаферович 1987 г. р., 

пос. Белиджи 

Отец: 

Алиев Джафер Эмирбекович 

1959 г.р., пос. Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

34 Велиханова Аксана 

Бейбалаевна 03.05.1985 

г.р., пос. Белиджи 

Муж: Велихов Джамиль 

Алимагомедович 14.03.1983 

г.р., пос. 

Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

35 

Рамазанова Джамиля 

Надировна 16.04.1994 

г.р., пос. Белиджи 

Отец: Пашаев Надир 

Шихмагомедович пос. 

Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

36 Абдулгалимова Фарида 

Новрузовна 12.07.1961 

г.р., с. Куллар 

Муж: Абдулгалимов 

Джалалдин Устарович 

15.08.1959 г.р., 

с. Куллар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.04.2022 г. 

20.10.2022 г. 

 

  



37 

Курбанов Тажиб 

Каибович 20.11.1994 

г.р., с. Белиджи 

Отец: Курбанов Каиб 

Тажибович 28.03.1965 г.р., с. 

Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

38 Агамирзаева Аминат 

Шюкюровна 

22.04.1994 г. р. 

зарегистр: в пос. 

Белиджи, прож. в пос. 

Мамедкала 

Мать: Агамирзаева Кахрабат 

Аскеровна 1955 г.р., пос. 

Мамедкала 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

39 Рамазанова Фаина 

Межлюмовна 

11.03.1988 г.р., с. 

Белиджи 

Отец: Рамазанов Межлюм 

Муртузалиевич 07.03.1963 г.р. 

Мать: Рамазанова Беневша 

Джамалутдиновна 17.10.1965 

г.р. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

40 

 

Залбеков Марат 

Эльмарович 26.02.1990 

г.р., пос. Белиджи 

Брат: Абдуллаев Даниил 

Девлетханович 02.02.1992 г. р. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

41 Мирзаханова Эльвира 

Кязим-кызы 29.08.1980 

г.р., Дербентский район 

п. Белиджи 

Мать: Шабанова Тамун 

Таждемировна 1970 г. р., ул. 

Жукова, п. Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

42 Гаджиева Людмила 

Джабраиловна 

05.07.1989 г.р., прож. с. 

Куллар 

Отец: Шихалиев Джабраил 

Гамидович 10.05.1966 г.р., с. 

Куллар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.04.2022 г. 

20.10.2022 г. 

 

43 

Керимова Камилла 

Керимовна 13.12.1989 

г.р., прож. с. Куллар 

Бабушка: Керимова Марьям 

Исмаиловна 01.09.1941 г.р., с. 

Куллар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.04.2022 г. 

20.10.2022 г. 

 

  



      

44 Керимова Пери 

Керимовна 

09.07.1963 г. р., с. 

Куллар 

Дядя: Керимов Руслан 

Керимович 18.04.1965 г.р.,  

с. Куллар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.04.2022 г. 

20.10.2022 г. 

 

45 Абдулгалимова 

Джамиля 

Джалалдиновна 

25.07.1990 г.р., 

с. Куллар 

Отец: Абдулгамидов 

Джалалдин Устарович 

15.08.1959 г.р., с. Куллар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.04.2022 г. 

20.10.2022 г. 

 

46 Набиева Лейла 

Эрзимановна 11.03.1993 

г.р., с. Куллар 

Отец: Набиев Эрзиман  

Ганифаевич 02.04.1970 г.р., 

с. Куллар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.04.2022 г. 

20.10.2022 г. 

 

47 

« 

Керимов Рустам 

Керимович 1988 г.р., с. 

Куллар 

Дядя: 

Керимов Руслан Керимович 

18.04.1965 г.р., с. Куллар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.04.2022 г. 

20.10.2022 г. 

 

48 Гаджиев Агарагим 

Асланович 18.06.1981 

г.р., с. Куллар 

Отец: 

Гаджиев Аслан 

Магомедсалихович 

17.10.1954 г.р., с. Кулар. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.04.2022 г. 

20.10.2022 г. 

 

49 Агамирзаев Замир 

Ризаевич 27.12.1990 г.р., 

пос. Мамедкала 

Брат: Агамирзаев Закир 

Ризаевич 22.04.1994 г.р., с. 

Вартатиль, ул Кирова 6 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

  



50 Рамазанов Арсен 
Адамкадиевич 
25.04.1982 г.р., пос. 
Мамед кал а 

Мать: 

Гаджиева Зулайха 

Османовна 22.09.1953 г.р., 

Медсестра лаборатории 

поликлиники, пос. 

Мамедкала 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

51 Исаев Альберт 
Элмурзаевич 

25.05.1995 г.р., пос. 
Мамедкала 

Отец: 

Исаев Элмурза Дадашевич 

12.10.1968 г.р., пос. 

Мамедкала 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

52 Малаев Рашид 

Магомедович 

27.02.1989 г.р., с. Юный 

Пахарь 

Отец: 

Маллаев Магомед 

15.05.1942 г.р., с. Юный 

Пахарь 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

53 

• 

Ханалиева Фатима 

Абдурахмановна 

27.10.1991 г.р., с. Кала 

Отец: Абдурахманов 

Абдурахман 

Абдулгамидович 1967 г.р., с. 

Кала 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

16.06.2022 г. 

22.09.2022 г. 

 

54 Исмаилова Кисханум 

Кадашовна 01.02.1985 

г.р., пос. Мамедкала 

Отец: Исмаилов Кадаш 

Дадашевич 27.03.1958 г.р., 

пос. Мамедкала 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

55 Батырова Милана 

Рамисовна 1989 г.р., с. 

Мичурино 

Отец: Магомедов Рамиз 

Меджидович- 1968 г.р. 

Мать: Алимагомедова 

Ширинат Гафаровна - 1966 

г.р., с. Мичурино 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

  



56 Салихов Максудали 

Нафтуллаевич 

12.03.1993 г.р., прож. 

пос. Мамедкала 

Отец: Салихов Нафтулла 

Максудович 1965 г.р., пос. 

Мамедкала 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

57 Мурадханов Надим 

Теллимович 

19.09.1977 г.р., с. 

Чинар 

Супруга: 

Мурадханова 

Седает Алигайдаровна 

23.12.1977 г.р., с. Чинар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

19.05.2022 г. 

17.11.2022 г. 

 

58 

Муталибов Сулейман 

Шахбанович 26.11.1980 

г.р., с. Чинар 

Отец: 

Муталимов Шахбан 

Сулейманович с. Чинар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

19.05.2022 г. 

17.11.2022 г. 

 

59 

Муталибов Магомед 

Шахбанович, 20.01.1983 

г.р., с. Чинар 

Отец: 

Муталимов Шахбан 

Сулейманович с. Чинар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

19.05.2022 г. 

17.11.2022 г. 

 

60 

• Муталибов 

Нажмутдин 

Шахбанович 03.07.1978 

г.р., с. Чинар 

Мать: 

Муталибова Фатимат 

Магомедовна 

01.07.1942 г.р., с. Чинар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

19.05.2022 г. 

17.11.2022 г. 

 

61 Авсетова Суна 

Тагетдиновна 

13.02.1992 г.р., 

с. Чинар 

Отец: Авсетов Тагетдин 

Бинидинович 29.07.1962 

г.р., с. Чинар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

19.05.2022 г. 

17.11.2022 г. 

 

62 Муталибова Тамила 

Давудовна 1984 г.р., 

прож. с. Чинар 

Муж: Муталибов 

Нежмутдин Шахбанович 

1978 г.р., с. Чинар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

19.05.2022 г. 

17.11.2022 г. 

 

63 Муталибова Каинат 

Гаджиевна 

Муж: Муталибов Магомед 

Шахбанович 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

19.05.2022 г. 
 

  



 
02.10.1987 г.р., прож. с. 

Чинар 

1983 г.р., с. Чинар работе Алиев Н.А. 17.11.2022 г. 
 

64 Муталибова Гюлыпан 

Шахбановна 1983 г.р., 

прож. с. Чинар 

Муж: Муталибов Сулейман 

Шахбанович 1980 г.р., с. 

Чинар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

19.05.2022 г. 

17.11.2022 г. 

 

65 

Магарамов Арсен 

Джамбулатович 1990 г. 

р., с Джимикент 

Отец: 

Магамов Джамбулат 

Алиевич 

1964 г.р., с Джимикент 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

22.07.2022 г. 

14.12.2022 г. 

 

66 

Сурхаев Зульфигар 

Мусаевич 1985 г.р., с 

Джимикент 

Мать: 

Сурхаева Нарижат 

Шапиевна 

1957 г.р., с. Джимикент 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

22.07.2022 г. 

14.12.2022 г. 

 

67 

• 

Джамалутдинов Тимур 

Наврузалиевич 1986 г. 

р., с. Джимикент 

Отец: 

Джамалутдинов Наврузбек 

Магомедалиевич 1957 г. р., 

с.Джимикент 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

22.07.2022 г. 

14.12.2022 г. 

 

68 Мазагаев Нажмутдин 

Сиражутдинович 

03.08.1990 г.р., с. 

Геджух 

Отец: 

Мазагаев Сиражутдин 

Нажмутдинович 18.05.1966 

г.р., с. Геджух 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Адиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

69 Агаев Руслан 

Расулович 

05.07.1990 г.р., 

с. Геджух 

Мать: Казиахмедова Наима 

Г аджимурадовна 1968 г.р., 

с. Геджух 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

70 

Газалиева Динара 

Меликовна 17.09.1991 

г.р., с. Геджух 

Отец: 

Газалиев Мелик Газалиевич 

07.04.1963 г.р., г. Дербент 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

  



  

пр-т Агасиева д. 15 
   

71 Биремова Фериде 

Низемитдиновна 

28.04.1995 г.р., с. 

Геджух 

Брат: Насиров Усман 

Низаметдинович 19.02.2001 

г.р., с. Геджух 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

72 Эюбова Нигяр Лачин - 

кызы 1991 г.р., прож. 

с. Геджух 

Муж: Агаев Руслан 

Расулович 05.07.1990 г.р., с. 

Геджух 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

73 

Юсупов Раджаб 

Юсупович 24.05.1988 

г.р., с. Хазар 

Отец: 

Юсупов Юсуп Раджабович 

24.05.1988 г.р., с. Хазар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

10.03.2022 г. 

17.08.2022 г. 

 

74 

 

Ахшиятов Ахшият 

Махмудович 05.12.1990 

г.р., с. Хазар 

Отец: 

Ахшиятов Махмуд 

Рамазанович 05.11.1963 г.р., 

с. Хазар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

10.03.2022 г. 

17.08.2022 г. 

 

75 Алимурадов хизри 

Исмаилович 12.02.1982 

г.р., с. Джалган 

Отец: Амурадов Исмаил 

1950 г.р., с. В. Джалган 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

10.03.2022 г. 

17.08.2022 г. 

 

76 Бабаев Альберт 

Александрович 

12.02.1981 г.р., с. 

Араблинское 

Мать: 

Бабаева Сусана 

Мустафаевна с. 

Араблинское 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

77 Балакадашова Алина 

Нусретовна 22.10.1986 

г.р., 

Отец: 

Балакадашов Нусрет 

Идитович 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

  



 
с. Араблинское с.Араблинка 

   

78 Ханалиев Марат 

Кироглиевич 08.10.1988 

г.р., с. Ру бас 

Отец: Ханалиев Казбек 

Ибадуллаевич 12.07.1964 

г.р. 

Брат: Ханалиев Джамал 

Казбекович 18.07.1995 г.р. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

79 Мамедов Самрат 

Элифханович 

30.09.1986 г.р., с. 

Аглоби 

Отец: 

Мамедов Элифхан 

Гаджиханович 14.08.1955 

г.р., с. Аглоби 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

80 Мехтиханов Ислам 

Мехтиханович 

19.05.1988 г.р., с. 

Аглоби 

Мать: 

Мехтиханова Кистаман 

Тарикулиевна 02.10.1961 

г.р., с. Аглоби 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

81 

• 

Курбанов Ильяс 

Асадуллахович 

22.02.1989 г.р., с. 

Аглоби 

Отец: 

Курбанов Асадуллах 

Сейфуллаевич 07.11.1960 

г.р., с. Аглоби 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

82 Шахбанов Амир 

Рамисович 20.11.1992 

г.р., с. Рубас 

Отец: 

Шахбанов Рамис 

Аличубанович 14.07.1958 

г.р., с. Рубас 

Начальник отдела по 

антитеррорйстической 

работе Алиев Н.А. 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

83 

Мамедова Самрида 

Элифхановна 05.02.1989 

г.р., с. Аглоби 

Отец: Мамедов Элифхан 

Гаджиханович 

14.08.1955 г.р., с. Аглоби 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

84 Амирбекова Залина 

Устархановна 

29.11.1988 г.р., с. 

Берикей 

Отец: 

Айдиев Устархан 

Ибрагимхалилович 

19.10.1955 г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

  



85 Таймазов Рустам 

Абдулбасирович 

29.12.1980 г.р., с. Татляр 

Брат: 

Таймазов Валиюлла 

Абдулбасирович с. Татляр 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

22.07.2022 г. 

14.12.2022 г. 

 

86 Рзаева Айшат 

Амирбековна 17.06.1992 

г.р., прож. 

с. Рукель 

Свекр: Рзаев Эмирбек 

Рзаевич 1959 г.р., с. Рукель 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.03.2022 г. 

10.08.2022 г. 

 

87 Рамазанова Аида 

Ярахмедовна 1991 г.р., 

с. Хазар 

Мать: Рамазанова Мерзие 

Казимагомедовна 1957 г.р., 

с. Хазар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

10.03.2022 г. 

17.08.2022 г. 

 

88 Рзаев Артур 

Амирбекович 

22.01.1985 г.р., 

с. Рукель 

Отец: 

Рзаев Амирбек Рзаевич 1959 

г.р., с. Рукель 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.03.2022 г. 

10.08.2022 г. 

 

89 
 

Пенжалиев Юсиф 

Гюльбалаевич 1992 г.р., 

с. Мугарты 

Мать: 

Пенжалиева Ненеханум 

Зульфигаровна с. Великент 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

90 Мурадханова Седает 

Алигайдаровна 

23.12.1977 г.р., прож. с. 

Митаги 

Муж: Мурадханов Надим 

Теллимович 

с. Чинар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.04.2022 г. 

25.10.2022 г. 

 

91 

Саруханова Регина 

Вагифовна 03.08.1991 

г.р., прож. с. Салик 

Отец: Агаризаев Вагиф 

Шевкетович, работает в г. 

Санкт - Петербурге 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

26.04.2022 г. 

09.08.2022 г. 

 

92 Алирзаев Тахмираз 

Сеидмирзаевич 

мать: Курбанова Тамила 

Гусейханова 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

21.03.2022 г. 
 

 
  



 
 

 22.10.1988 г.р., 

прож. с. Рукель 

09.02.1965 г.р., 

с. Рукель 
   

93 Саруханов Али 

Айдын 

Оглы 02.10.1989 г.р., 

прож. с. Салик 

Отец: Саруханов Айдын 

1970 г.р., 

с. Салик 

работе Алиев Н.А. 10.08.2022 г.  

94 Шихахмедова 

Джамиля 

Шихахмедовна 

16.04.1986 г.р., с. 

Зидьян 

Отец: Шихахмедов 

Шихахмед Абдулсейнович 

1963 г.р., с. Зидьян 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

26.04.2022 г. 

09.08.2022 г. 

 

95 Джалалов Орхан 

Ревшанович 

09.09.1996 г.р., с. 

Нюгди 

Отец: Джалалов Ровшен 

Гайбетович 1963 г.р., с. 

Нюгди 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.04.2022 г. 

25.10.2022 г. 

 

96 Агамирзаев Замир 

Ризаевич 27.12.1990 

г.р., пос. Мамедкала 

Агамирзаев Кахребат 

Аскекровна 03.06.1955 г.р., 

пос. Мамедкла, ул. Кирова 

10. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.04.2022 г. 

20.10.2022 г. 

 97 Гамзатова Зельфира 

Абдулхаликовна, 

27.04.1986г.р., с. 

Куллар 

Гамзатова Мухлисат 

Гадиевна 

с. Куллар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

98 Махмудова Найда 

Ахмедовна, 

03.05.1986г.р„ с. 

Геджух 

Махмудова Галимат 

Рустархановна 10.10.1961 

г.р., с. Геджух, ул. 

Николаева д. 17 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.04.2022 г. 

20.10.2022 г. 

 

99 Махмудова Рознят 

Ахмедовна, 

19.12.1989г.р., с. 

Геджух 

Махмудова Галимат 

Рустархановна 10.10.1961 

г.р., с. Геджух, ул. 

Николаева д.17 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 



 
 

б). Лица, находящиеся в МЛС по террористическим и экстремистским статьям 

 
2. 3. 4. 5. 

 

1. Баширов Нариман 

Зейнитдинович 26.10.1993 

г.р., 

с. Геджух 

Мать: Баширова Мукафет 

Абиловна 2.11.1959 г.р., с. 

Геджух 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

2 

Джалалов Арсен 

Сулфитдинович 07.11.2001 

с. Рукель 

Отец: Джалалов Сулфитдин 

Алаветдинович 1978 г.р. с. 

Н.Рукель 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.03.2022 г. 

10.08.2022 г. 

 

3 Байрамбеков Мурад 

Неметуллаевич 01.11.1989 

г.р., с. Кала 

Отец: Байрамбеков 

Наметулла Абдулвагабович 

1965 г.р. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

16.06.2022 г. 

22.09.2022 г. 

 

6 Магомедов Курбан 

Тагирбекович 22.05.1994 

г.р., с. Кала 

Отец: Магомедов Тагирбек 

Магомедович 30.07.1968 г.р., 

с. Кала 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

16.06.2022 г. 

22.09.2022 г. 

 

8 Фаталиев Шамиль 

Камильевич 

07.101968 г.р., пос 

Белиджи 

Мать: Фаталиева Марият 

Шихисламовна 28.08.1947 

г.р., пос. 

Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

9 

Магомедов Мовсум 

Ровшанович 03.11.2002 

г.р., с. Джалган, ул. 

Дагестанская д.29, кВ. 18 

Мать: 

г. Дербент, магал (между 

клуб Жданова и 4 СОШ) 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

10.03.2022 г. 

17.08.2022 г. 

 

10 

Сулейманов Альберт 

Абулкасумович 02.01.1990 

г.р., зарег. 

с. Хазар, прож в с. 

Берикей 

Мать: Магомедова Разнят 

Салиховна 

15.12.1967 г.р., 

с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

  



в). Лица, вынашивающие намерения по выезду за границу для участия в боевых действиях на стороне незаконных вооруженных 
 

формирований, а также лица, уже выехавшие за рубеж в указанных целях 

 
2. 3. 4. 5. 

 

1. Шихмагомедов Нияз 

Мирзоевич 25.05.1990 г.р., 

с. Берикей 

Отец: 

Шихмагомедов Мирза 

05.10.1967г.р., с Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

2. Мурадов Ахмедали 

Сабирович 15.06.1995 г.р., 

с. Берикей 

Мать: 

Мурадова Наргиля 

Пирмагомедовна 

18.02.1961г.р., с Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

3. Агаев Фарид 

Фахретдинович 09.07.1980 

г.р., 

с. Берикей 

Отец: 

Агаев Фахретдин 

Джамалутдинович 

07.06.1954г.р., с Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

4. 
* 

Курбанов Ахмед 

Амиралиевич 20.10.1987 

г.р., с. Берикей 

Отец: 

Курбанов Амирали 

Г аджикурбанович 

12.02.1965г.р., с Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

5. Агаева Диана 

Оружбековна 23.12.1983 

г.р., 

с. Берикей 

\ 

Отец: Наврузов Оружбек 

Амирбекович 20.01.1953г.р., 

с Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

6. Гебеков Расим 

Кахриманович 

17.10.1984 г.р., 

с. Берикей 

Жена: 

Асланова Лаура 

Тельмановна 24.04.1988 г.р., 

с Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

  



7. 
Абакаров Казимпаша 

Ибрагимович 17.11.1989 

г.р., с. Берикей 

Отец: Абакаров Ибрагим 

Абдулвагабович с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

8. Гасанов Абдулла 

Шабанович 

16.12.1990 г.р., с. 

Берикей 

Отец: 

Г асанов Шабан 

Абдуллаевич 11.12.1936 г.р., 

с Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

9. Базаров Юсуф Какажанович 

с. Берикей 

Мать: 

Базарова Гюльбахар 

Салиховна 26.01.1957г.р., с 

Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

10. Асланбеков Адильхан 

Мехманович 03.06.1994 г.р., 

с. Берикей 

Отец: 

Асланбеков Мехман 

Адильханович 

15.01.1970 г.р., с Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

д). Лица, распространяющие нетрадиционные для Дагестана исламские и иные теологические взгляды, экстремистские, террористические и иные 

деструктивные идеи 

 

2. 3. 1 5. 
 

1. Джалилов Джамал 

Абдулгамидович 1972 г. р., 

с. Ново-Мака 

Отец: 

Джалилов Абдулгамид 

Джалилович прож. пос. 

Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

2. Бахмудов Муса 

Абдурахманович 1974 г.р., 

с. Татляр 

Отец: Бахмудов Абдурахман 

Бахмудович 1941 г.р., прож. 

с. Татляр 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

22.07.2022 г. 

14.12.2022 г. 

 

  



е). Приверженцы нетрадиционных для Дагестана исламских и иных теологических взглядов 

 
1. 2. 3. 4. 

 

1. Амирбекова Заира 

Устархановна 29.11.88 г.р., 

с. Берикей 

Отец: 

Айдиев Устархан 

Ибрагимхалилович 

19.10.55г.р., с Берикей. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

2. Гюльмагомедова Севиль 

Мугудиновна 30.10.95 г.р., 

с. Берикей 

Отец: 

Гюльмагомедов Мугудин Г 

юльмагомедович 19.05.53 

г.р. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

3. Рашидова Найда 

Руслановна 26.06.92 г.р., с. 

Берикей 

Супруг: 

Асланбеков Нурлан 

Назимович 25.06.1986 г.р., с. 

Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

4. Абдуллаев Рагим 

Русланович 05.07.90 г.р., с. 

Берикей 

Отец: 

Абдуллаев Руслан 29.08.66 

г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

♦ 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

5. Пашаев Закир Пашаевич 

01.07.86 г.р., 

с. Берикей 

Отец: 

Пашаев Паша Устазович 

26.09.52 г.р., 

с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

ж). Вдовы лиц, нейтрализованных в ходе контртеррористических операций и оперативно-боевых мероприятий, их дети (в том числе приемные) 

 

2. 3. 4. 5.   



1. Мать: Баширова (Бабаева) 

Санубер Шекербековна 

1961 г.р., с. Геджух, ул. 

Жданова, д. 11 

Баширов Артур Меркезович 

10.06.1985 г.р., с. Геджух 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

2. Мать: Курбаналиева 

Фатмаханум Абизаровна 

02.11.1963 г.р., с. Кала 

Исмаилов Исрафил 

Ибрагимович 23.12.1990 г.р., 

с. Кала 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

16.06.2022 г. 

22.09.2022 г. 

 

3. 

Мать: Ходжаева Герекмез 

Мугутдиновна, 

01.10.1955г.р., с. Рукель 

Ходжаев Рахман Агабекович 

03.09.1987 г.р., . с. 

Рукель 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.03.2022 г. 

10.08.2022 г. 

 

4 Мать: Баширова Мукафет 

Абиловна 11.02. 1959 г.р., 

прож. с. Геджух, 

ул. Победы, д.ЗО 

Баширов Мехтибег 

Зейнетдинович 18.03.1986 

г.р., 

с. Геджух 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

•5 Вдова: Пашаева Заимат 

Керимовна 27.11.1989 г.р. 

проживает: г. Дербент, ул. 

Нанейшвили, д.1, кВ.2 

Пашаев Замир 

Абдурашидович 

02.10.1983 г.р. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

6 Вдова: Умарова Аминат 

Сейфуллаевна 07.05.1988 

г.р., с.Рубас, (фактически: 

г. Дербент) 

зарегистрирована по адресу: 

г. Даг. Огни, ул. Ленина 

д.24, кВ. 10 

Умаров Одисей 

Пируллаевич 05.10.1978 г.р. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

7 Вдова: Шахвеледова Шахвеледов Джанлат Начальник отдела по 22.07.2022 г. 
 

  



 
Марал Алисултановна с. 

Сабнова, (с. Куруш, 

Хасавюртовский район) 

Джалавханович 1977 г.р., с. 

Сабнова 

антитеррористической 
работе Алиев Н.А. 

14.12.2022 г. 

 

з). Лица, отбывшие наказания за преступления террористической направленности, а также лица, условно осуледенные за преступления 

террористической направленности, их родственники 

 
2. 3. 4. 5. 

 

1. Магомедов Мухтар 

Ахмедович 1968 г.р., пос. 

Мамедкала, ул.Советкала 

1а 

Брат: 

Магомедов Сулейман 

Ахмедович 1972 г.р., прож. 

пос. Мамедкала, ул. Мира 37 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

2. 

• 

Сеидов Эльгар Азерович 

1984 г.р., с. Салик 

Дербентского района 

Мать: 

Халилова Сария Нуриевна 

1958 г.р., с. Салик 

Дербентского района 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

26.04.2022 г. 

09.08.2022 г. 

 

3. Рамазанов Кихляр 

Рамазанович 

27.11.1990 г.р., ст. 208 ч.2 

УК РФ с. Геджух 

Дербентского района 

Отец: 

Рамазанов Рамазан 

Кехлерович 

с. Геджух, Дербентского 

района 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А 
 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

4. Магомедов Сулейман 

Ахмедович 

12.08.1972 г.р., прож. 

пос. 

Мамедкала 

Жена: 

Гусейнова Разнят Османовна 

- 1986 г.р., пос. Мамедкала 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

  



5. Фаталиев Агакерим 

Шамильевич 24.08.1994 

г.р„ пос. Белиджи, не 

зарегистрирован, (прож: г. 

Санкл- Петербург) 

Отец: Фаталиев Шамиль 

Камильевич 07.101968 г.р., 

пос. Белиджи ( находится в 

МЛС) 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

6. Магомедшафиев 

Владислав Акимович 

12.021984 г.р., проп. с. 

Нов Фриг, прож, пос. 

Белиджи 

Отец: 

Магомедшафиев Аким 

Магомедович - 1956 г.р., 

пос. Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

7. Курбаналиев Максим 

Магомедович 

17.06.1987г.р., с. Кала 

Дербентского района, ст. 

208 ч. 2 УК РФ 

Отец: 

Курбаналиев Магомед 

Абузарович 1962 г.р., с. Кала 

Дербентского района. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

16.06.2022 г. 

22.09.2022 г. 

 

• 8. Магомедов Максудшах 

Мухтарович 24.11.1992 

г.р., прож. пос. 

Мамедкала, ул. 

Советская 1, ст.208 ч.2, 

222ч. 1,69 Ч.2УКРФ 

Брат: Магомедов Сулейман 

Ахмедович 1997 г.р., прож. 

пос. Мамедкала, ул. 

Мирная 37 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

9. Хайруллаев Энее 

Шамсутдинович 

28.11.1991 г.р., прож. с. 

Геджух Дербенского 

района, ст.ЗЗ ч.5, 208 

ч.1,69ч.2 УКРФ 

Отец: 

Хайруллаев Шамсутдин 

Тофикович 23.09.1967 г.р., с. 

Геджух Дербентского 

района 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

  



    

10. Накасова Ирейганат 

Гасайниевна 25.08.1996 

г.р., прож. с. Берикей 

Отец: Некасов Гасайни 

Рамазанович 1967 г.р., с. 

Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

11 Аскеров Гаджи 

Мирзамедович 12.08.1984 

г.р., пос. Белиджи 

Мать: Ферзалиева Фатима 

Асадуллаевна 1965 г.р., пос. 

Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

12 Алибеков Казанбек 

Марифович 17.02.1987 

г.р., прож. с. Геджух 

Мать: Алибекова Шукуфет 

Аскеровна 24.07.1956 г.р., 
с. Геджух 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

13 

 

Курчиев Шамиль 

Шахисмаилович 

26.01.1988 г.р., прож. пос. 

Белиджи 

Мать: 

Курчиева Гюльгерей 

Муртузалиевна 18.04.1959 г.р. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

14 Аджабаев Мусалим 

Кихлерович 05.10.1991 

г.р., прож. с. 

Чинар 

Мать: 

Аджабаева Тикизбан с. Чинар 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 
 

19.05.2022 г. 

17.11.2022 г. 

 

15 Гасанов Курбан 

Шамилович -26.07.1986 

г.р., прож. в Белом доме 

Отец: Гасанов Шамиль 

Курбанович - 22.04.1955 г.р., 

прож. в г. Дербент,ул. ЗОС 

Бригада 2. 

Мать: Гасанова Сайгибат 

Маджидовна 10.11.1959 г.р., 

прож. в г. Дербент, ул. ЗОС 

Бригада 2. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

10.03.2022 г. 

17.08.2022 г. 

 

  



16 Амиров Темирлан 

Гамдуллаевич 23.08.1993 

г.р., с. Геджух 

Отец: 

Амиров Гамдулла 

Киласович - 3.04.1971 г.р., 

пос. Белиджи. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

17 Камбулатов Камиль 

Юсупович 01.11.1991 г.р., 

с. Геджух 

Отец: 

Камбулатов Юсуп Гасанович 

18.12.1953 г.р. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

18 Ферзалиев Арсен 

Камилович, 

30.087.1996 г.р., с. 

Джалган 

Отец: Ферзалиев Камил 

Ханбутаевич 19.05.1965 г.р. 

Мать: Ферзалиева Ханага 

Магединовна -20.05.1969 г.р., с. 

Джалган, ул. Предгорная 5 к.1. 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

10.03.2022 г. 

17.08.2022 г. 

19 

 

Курбанов Ахмед 

Амиралиевич 20.10.1987 

г.р., с. Берикей 

Отец: Курбанов Амирали Г 

аджикурбанович 1965 г.р., с. 

Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

20 Агасалимов Тагир 

Гасанбекович 19.11.1986 

г.р., с. Берикей 

Отец: Агасалимов Гасанбек 

Хаспулатович 1962 г.р., с. 

Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 
 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

21 

Джалалов Расим 

Абдурагимович 

17.07.1992 г.р., с. Нюгди 

Отец: Джалалов Абдурагим 

Гайбетович 1960 г.р., с. 

Нюгди 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.04.2022 г. 

20.10.2022 г. 

 

22 Джабаров Малик 

Джабарович 14.06.1970 

г.р., пос. Белиджи - 

89247116400 

Отец: Джабаров Джабар 

Магомедович 12.01.1944 г.р., 

пос. Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

23 Амиров Фархад 

Киласович 

Жена: Амирова Айбике 

Идрисовна 21.11.1969 г.р., 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

17.06.2022 г. 
 

  



 

21.11.1969 г.р., 
с. Геджух 

с. Геджух работе Алиев Н.А. 17.10.2022 г. 
 

24 Тагиев Айваз 

Хайруллаевич, 

24.02.1987г.р. 

с.Хазар 

Отец: Тагиев Хайрулла 

Магарамович 18.03.1963 г.р., 

С. Хазар, ул. Школьная д.1, 

кВ.1 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

10.03.2022 г. 

17.08.2022 г. 

 

25 

Минатуллаев Альберт 

Рафикович 25.11.1983 г.р., 

пос.Мамедкала 

Мать: Минатуллаева 

Дилафри Рафиковна 1959 

г.р., пос. Мамедкала 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

21.07.2022 г. 

21.11.2022 г. 

 

26 

Г аджираджабов Амирхан 

Агамурадович 

05.03.1973г.р., с. Геджух 

Мать: Гаджираджабовова 

Саимат Набиевна 1937 г.р., 

с. Геджух 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

17.06.2022 г. 

17.10.2022 г. 

 

27 Алиев Раджаб 

Магомедрасулович, 

15.03.1994г.р., 

с.Чинар 

Алиев Магомедрасул 

Раджабович 1972 г.р., с. 

Чинар, ул. Садовая 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

19.05.2022 г. 

17.11.2022 г. 

 

28 

Исмаилов Алмазхан 

Магомедвелиевич, 

02.05.1997г.р., с. Берикей 

Исмаилов Магомедвели 

Исмаилович 16.06.1967 г.р., 

с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

29 

Якубов Велиюлла 

Юнусович, 12.01.1987г.р., 

с. Берикей 

Якубов Юнус Якубович 

15.05.1960 г.р., с. Берикей 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.02.2022 г. 

14.09.2022 г. 

 

30 Ибрагимов Багир 

Мусабекович, 07.05.1996 

г.р., 

с. Музаим (работает и 

проживает в Москве) 

Ибрагимов Мусабек 

Айдемирович зарегис: с. 

Музаим, проживает 

Краснодарский край 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

18.05.2022 г. 

22.11.2022 г. 

 

31 Магамеров Сеидали Магамеров Магамер Начальник отдела по 19.05.2022 г. 
 

  



 

Магамерович, 

01.01.1987г.р., с.Чинар 

магамерович 1960 г.р., с. 

Чинар, ул. Некрасова 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 17.11.2022 г. 

 

32 Ахмедов Майил 

Сиражутдинович пос. 

Белиджи 

Мать: Ахмедова Гюлпери 

Хидирнабиевна 08.03.1956 

г.р., пос. Белиджи 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

24.03.2022 г. 

25.08.2022 г. 

 

33 Бахмудов Муса 

Абдурахманович 

17.02.1974 г.р. с. Татляр 

Отец: Бахмудов Абдурахман 

Бахмудович 1941 г.р., прож. 

с. Татляр 

Начальник отдела по 

антитеррористической 

работе Алиев Н.А. 

22.07.2022 г. 

14.12.2022 г. 

 

 

Начальник отдела по антитеррористической работе Администрации МР 
«Дербентский район» Алиев Н.А. 


	C:\Users\Pressa\Downloads\15-17.pdf
	C:\Users\AIZANAT\Desktop\постановления и распоряжения\Постановления\2022\февраль 2022\Скан\21.docx

	C:\Users\Pressa\Downloads\15-18.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-19.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-20.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-21.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-22.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-23.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-24.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-25.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-26.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-27.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-28.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-29.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-30.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-31.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-32.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-33.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-34.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-35.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-36.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-37.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-38.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-39.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-40.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-41.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-42.pdf
	C:\Users\Pressa\Downloads\15-43.pdf

